passíveis de responsabilização administrativa visando à aplicação das sanções previstas no 
art. 6º da Lei nº 12.846/2013, não afastando a possibilidade de sua responsabilização na 
esfera judicial. 

15. ESTIMATIVA DE CUSTOS 

15.1. Estima-se um custo total da aquisição da ordem R$ 882.763,20 (oitocentos e oitenta e 
dois mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte centavos), de acordo a pesquisa de preços 
realizada pela unidade requisitante. 

15.2. A pesquisa de preços foi elaborada pela Seção de Administração Predial e Transportes – 
SEAPT, em conformidade com a IN 05/2014 (alterada pela Instrução Normativa nº 3, de 20 de

[...]

15, § 8°, da Lei n° 8.666, datada de 21 de junho de 1993, no 

qual determina instituir Comissão de Recebimento de Material de, no mínimo, 3 (três) 

membros, quando seu valor for superior ao limite estabelecido no art. 23 desta Lei, para a 

modalidade de convite, ou seja, R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais),  

RESOLVE: 

Art. 1º Constituir Comissão Especial para Recebimento de veículos automotores terrestres, 

conforme especificações constantes dos itens 1 a 3 do Edital, provenientes do Pregão 

Eletrônico n° xxx/2019 - Processo Eletrônico SEI nº 0007498-38.2019.6.18.8000, objeto do